junii, et eleemosynis, et orationibus sine intermissione vacandum; et ideo a nuptiis abstinendum. Et ita celebratur Adventus, partim in aeterna cum jejunamus, quia nondum habemus quod in secundo Adventu speramus; partim in gaudio cum dicimus: *Alleluia*; quia per primum Adventum, de eo quod in secundo speramus, certificati sumus. Ergo jejunatur pro nostra et antiquorum dilatione. Jubilatur autem sicut in hebdomada Pentecoste pro futurae beatitudinis certitudine.

## CAPUT II.

## DOMINICA SECUNDA DE ADVENTU.

*Hierusalem cito veniet salus tua.* Haec historia secundae hebdomadae partim ex prophetis, partim ex evangelicis libris assumitur; in qua responsoria pariter, et antiphonae de utroque adventu ponuntur; et haec de ea dixisse sufficiat: sufficiat enim in primae historiae lectionibus expositionis formam dedisse, cum omnium expositioni operam dare, opus nimis expansum et plenum, tedium generaret. Illud notabile est quod cantus per singulas hebdomadas renovatur, propter gaudium proficientium, qui proficiunt de virtute in virtutem, ut videant Deum deorum in Sion<sup>71</sup>. Officium diurnum secundum significat Salvatoris adventum, in quo legitur evangelium<sup>72</sup>: *Erunt signa in sole et luna*; ubi praemissis signis, quae gloriosum adventum sunt praecessura; subditur: *Tunc videbunt Filium hominis venientem in nubibus caeli*; deinde sequitur peregrini populi, peregrinae matris filii vagientis de absentia patris, quem nondum viderat consolatio, scilicet: *His fieri incipientibus, levate capita vestra: quoniam appropinquat redemptio vestra*; et infra: *Prope est regnum Dei*. Cui flenti, quia incolatus ejus in miseria prolongatur<sup>73</sup>, commiserescens mater laetificans, et consolans eum, tuba prophetica praecinit in introitu: *Populus Sion, ecce Dominus veniet ad salvandum gentes, et auditam faciet gloriam vocis suae*<sup>74</sup>, hujus scilicet: « Venite, benedicti Patris mei<sup>75</sup>. » Sed quia sine oratione non est mentis solatium, sed callidae conditionis indicium, ideo subdit: *Qui regis Israel, intende, qui deducis velut ovem Joseph*<sup>76</sup>, et subdit collectae: *Excita, Domine*; huic consolationi concordat epistola sequens, scilicet: *Quaecunque scripta sunt; quae nos invitat ad patientiam, et consolationem Scripturarum, ut per hanc spem habeamus eorum, quae promiserunt patres antiqui*<sup>77</sup>, scilicet de salute gentium et laetitia sanctorum, quam laetitiam graduale: *Ex Sion spes decoris ejus*<sup>78</sup>, eum manifeste venturum canens, cujus decor est ex Sion, id est salus ex Judaeis, illis sanctis annuntiat, qui sunt ad dexteram congregandi, eo quod ordinavere Testamentum Novum super sacrificia. Filius audita consolatione materna